
 
Smlouva o dílo „Rekonstrukce dětského hřiště 1 na Vrchu sv. Kříže“ 
 

 

                                                      2023/00794/OOŽP 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník), v platném znění 
 

 „Rekonstrukce dětského hřiště 1 na Vrchu sv. 
Kříže“ 

 
 

 
mezi: 
 

Název: Městská část Praha 3 
Sídlo: Havlíčkovo nám. 9, Praha 3, PSČ 130 00 
IČO: 00063517 
Právní forma: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Zastoupen: Mgr. Michalem Vronským, starostou 
Oprávněný zástupce 
ve věcech technických 
(kontaktní osoba): 

Ing. Jana Caldrová, vedoucí Odboru ochrany životního prostředí 
Úřadu městské části Praha 3 

 
(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: 4soft, s.r.o. 
Sídlo: Tanvald, Šumburk nad Desnou, Krkonošská 625, PSČ 468 41 
IČO: 287 03 324      
DIČ: CZ28703324      
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, oddíl C, vložka 27601 

Zastoupen: Mgr. Michal Kubín a Mgr. Dušan Šmíd, jednatelé 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Tanvald 
Číslo účtu: 43-4960250267/0100 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Mgr. Michal Kubín a Mgr. Dušan Šmíd, jednatelé 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 

Ing. Radko Prouza, Dominik Roman 

 
(„zhotovitel“)  



Smlouva o dílo „Rekonstrukce dětského hřiště 1 na Vrchu sv. Kříže“ 

  str. 2 z 10 

 VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Objednatelem je zadavatel výběrového řízení „Rekonstrukce dětského hřiště 1 na 
Vrchu sv. Kříže“ („výběrové řízení“) po podpisu smlouvy o dílo. 

1.2. Zhotovitel je dodavatel, který podal nabídku v rámci výběrového řízení, se kterým 
byla na základě tohoto výběrového řízení uzavřena smlouva. 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem smlouvy je provedení služeb, stavebních prací a dodávek 
specifikovaných v čl. 3 této smlouvy. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, způsobem 
a jakosti dle čl. 3 této smlouvy na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit za něj smluvenou cenu. 

2.3. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele převést celý závazek provedení 
díla na jiného zhotovitele. V případě, že tak učiní, je povinen objednateli uhradit 
škodu vzniklou zejména tím, že mu nebudou poskytnuty finanční prostředky od 
poskytovatele dotace, jakož i další finanční újmu s tímto související. 

 PŘEDMĚT DÍLA 

3.1. Předmětem díla je „Rekonstrukce dětského hřiště 1 na Vrchu sv. Kříže“ spočívající 
v následujících bodech: 

-  Demolice stávajících konstrukcí 

- Rekonstrukce opěrných zdí a schodiště okolo skluzů 

- Zhotovení nové dopadové plochy z EPDM povrchu 

3.2. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s předpisy upravujícími provádění 
obdobných děl a zejména s ČSN EN 1176-7 a ČSN EN 1177, ustanoveními této 
smlouvy a se svojí nabídkou podanou v rámci výběrového řízení („nabídka“). 

3.3. Nedílnou součástí provedení díla jsou i práce a dodávky, které sice v podkladech pro 
provedení díla specifikovaných v čl. 3.2. smlouvy v této smlouvě nejsou výslovně 
uvedeny, které však jsou k řádnému provedení díla a uvedení do trvalého provozu 
nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo 
mohl vědět.  

3.4. Zhotovitel prohlašuje, že místní podmínky na staveništi jsou mu známy, dobře je 
prozkoumal a že všechny práce mohou být provedeny a dokončeny způsobem 
a v termínu stanovenými touto smlouvou. 

3.5. Místem plnění je městská část Praha 3 - pozemek parc. č. 1780/73, k.ú. Žižkov, obec 
Praha. 

3.6. Dílo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech stavebních 
a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů 
a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností 
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro 



Smlouva o dílo „Rekonstrukce dětského hřiště 1 na Vrchu sv. Kříže“ 

  str. 3 z 10 

řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření 
apod.), a to v celém rozsahu určenými standardy a obecně technickými požadavky na 
výstavbu. 

3.7. Použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musí mít 
prohlášení o shodě dle zákona 22/1997 Sb. Jakost dodávaných materiálů 
a konstrukcí bude dokládána předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách 
a při předání a převzetí díla. 

3.8. Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být objednatelem předem 
odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat změna ceny díla, musí být 
před jejich fakturací uzavřen dodatek k této smlouvě. 

3.9. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést 
jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného 
dodatku této smlouvy 

 DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 

Předpokládaný termín zahájení díla:  po podpisu smlouvy  

4.2. Nejzazší termín dokončení díla: 28. 06. 2023 při dodržení technologických postupů v 
daných klimatických podmínek. 

4.3. Objednatel předá zhotoviteli staveniště ke dni podpisu smlouvy. Zhotovitel je povinen 
vykonat veškerou nezbytnou součinnost. Staveniště bude zhotoviteli předáno 
v rozsahu určeném v příslušné dokumentaci a dohodou stran.  

4.4. Dřívější plnění je možné. 

4.5. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly 
jednáním, opomenutím případně nečinností zhotovitele, bude jednáno o posunutí 
termínu dokončení díla. V případě prodloužení termínu dokončení stavby musí být 
uzavřen dodatek k této smlouvě. 

 CENA DÍLA 

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 
a činí: 

Cena bez DPH: 1 290 314,07 Kč    

DPH 21 %:      270 965,95 Kč    

Cena s DPH   1 561 280,02 Kč    

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 
Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 
v takovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné 
v době vzniku zdanitelného plnění.  

5.3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla 
a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje 



Smlouva o dílo „Rekonstrukce dětského hřiště 1 na Vrchu sv. Kříže“ 

  str. 4 z 10 

i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její 
platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením 
staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek výběrového řízení. 

5.4. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně 
zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla. 

5.5. Cenu lze změnit pouze v případě, že: 

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 
b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla, 
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy 

a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla.  

5.6. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen 
dodatek k této smlouvě. V takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti 
v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který 
je přílohou této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, zhotovitel 
doplní jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané společností ÚRS PRAHA, a.s. 
pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, sníženými o 20 % jejich 
uváděné hodnoty, nedohodnou-li se strany na jiném postupu. 

5.7. Pokud zhotovitel nedodrží  postup dle bodu 5.6. této smlouvy, má se za to, že práce a 
dodávky jím realizované, byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty. 

5.8. Cena díla bude snížena o práce, které oproti položkovému rozpočtu nebudou 
objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle 
jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce musí být 
objednatelem odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen dodatek k této smlouvě. 

 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1.      Úhrada ceny díla bude realizována vystavením konečné faktury. Zhotovitel je 
oprávněn vystavit fakturu po předání díla bez vad a nedodělků nebránících užívání. 
Dnem uznatelného zdanitelného plnění je den uvedený v předávacím protokolu o 
předání a převzetí hotového díla 

6.2.    Splatnost faktur bude činit 30 dní ode dne doručení objednateli. Zhotovitel je povinen 
doručit fakturu objednateli prostřednictvím elektronické pošty na adresu: 
podatelna@praha3.cz nebo do datové schránky eqkbt8g. Faktury budou zaslány e-
mailem na elektronickou adresu: podatelna@praha3.cz.  

6.3.     Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude 
provedena bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený na faktuře. 

6.4.     Faktura bude opatřena textem „Rekonstrukce dětského hřiště 1 na Vrchu sv. Kříže“. 

6.5.   Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti 
uvedené v této smlouvě, případně i náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemně 
sdělí zhotovitel po podpisu této smlouvy. V případě, že účetní doklady nebudou 
obsahovat požadované náležitosti, je zadavatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, 
lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 

6.6.    Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy je 
možné jen na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové 
postoupení nebo zastavení pohledávky neúčinné.  



Smlouva o dílo „Rekonstrukce dětského hřiště 1 na Vrchu sv. Kříže“ 

  str. 5 z 10 

6.9. Faktura vystavená zhotovitelem dle tohoto článku Smlouvy bude obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění.        

6.10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit ji zhotoviteli 
bez proplacení, pokud neobsahuje náležitosti stanovené touto Smlouvou a/nebo 
příslušnými právními předpisy, nebo budou-li údaje uvedené na faktuře chybné 
a/nebo neúplné. Zhotovitel je povinen podle důvodu vrácení sděleného mu písemně 
objednatelem fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel 
v prodlení se zaplacením odměny, popř. jakékoli její části. Okamžikem doručení 
náležitě doplněné či opravené či nově vyhotovené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů. 

6.11. Zhotovitel je povinen v této Smlouvě za účelem provedení úhrady faktur uvést číslo 
svého bankovního účtu, které sdělil registru plátců a identifikovaných osob 
zveřejněnému správcem daně (dále jen „registr“), a označil jej jako účet pro 
ekonomickou činnost určený ke zveřejnění. 

6.12. Dále se zhotovitel zavazuje toto číslo bankovního účtu udržovat po celou dobu 
smluvního vztahu v registru jako aktuální, resp. nebude k datu úhrady faktury 
vyžadovat po objednateli úhradu na jiné číslo bankovního účtu. 

6.13. Nahradí-li zhotovitel číslo bankovního účtu uvedené v registru jiným číslem 
bankovního účtu, uvědomí o tom současně objednatele, a to průkazným způsobem 
(kopií dokladu o oznámení změny bankovního účtu v registru). 

6.14. V případě, že se číslo bankovního účtu uvedené zhotovitelem na faktuře nebude k 
datu úhrady faktury shodovat s číslem bankovního účtu uvedeným v registru, je 
objednatel oprávněn odvést DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo 
příslušnému finančnímu úřadu (správci daně), a zhotoviteli uhradit pouze základ 
daně. Objednatel odvede částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo 
příslušnému finančnímu úřadu (správci daně) vždy, když bude tuzemský zhotovitel 
požadovat úhradu na číslo bankovního účtu v zahraničí, nebo bude k datu 
zdanitelného plnění uveden v registru jako nespolehlivý plátce. O uplatnění tohoto 
postupu je Objednatel povinen předem zhotovitele písemně informovat. 

6.15. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči objednateli v 
částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení Smlouvy za 
uhrazenou. Zhotovitel písemně oznámí objednateli bez zbytečného odkladu, zda 
takto provedená platba je evidována jeho správcem daně. 

6.16. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že jakákoli platba uskutečněná na 
základě této Smlouvy, včetně popisu stran transakce, částky, data uskutečnění apod. 
může proběhnout z transparentního účtu objednatele, tedy může být zveřejněna 
prostřednictvím internetu. 

 PROVÁDĚNÍ DÍLA 

7.1. Zhotovitel odpovídá v průběhu realizace díla za jejich odborné provádění 
a za dodržování všech obecně platných právních předpisů. 



Smlouva o dílo „Rekonstrukce dětského hřiště 1 na Vrchu sv. Kříže“ 

  str. 6 z 10 

7.2. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající 
se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických 
zařízení, požární ochrany apod.  

7.3. Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu 
s ust. § 157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) a zapisovat do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této 
smlouvy. 

7.4. Stavební deník musí být přístupný na stavbě u mistra nebo stavbyvedoucího pro 
oprávněné zástupce objednatele a případného koordinátora BOZP stavby, a to každý 
den, kdy jsou prováděny práce, minimálně v době od 07.00 hodin do 16.00 hodin, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7.5. Zhotovitel se zavazuje, udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek 
a čistotu, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.  

7.6. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně 
způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

7.7. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení objednatele a naopak. 

7.8. Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti 
provozu se považuje za neplnění povinností zhotovitele podle smlouvy o dílo. 

7.9. Vytýčení všech inženýrských sítí na staveništi zajišťuje objednatel.  

7.10. Zhotovitel vyklidí staveniště do 2 dnů po předání a převzetí celého díla objednatelem. 
Za vyklizené se považuje staveniště zbavené všech odpadů a nečistot a uvedené 
do stavu předpokládaného příslušnou dokumentací a dohodou stran, jinak do stavu 
původního. 

7.11. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provádění díla, 
je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup. 

7.12. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost 
realizace vyžadovaných prací, v případě, že tak neučiní, nese jako odborná 
společnost veškeré náklady spojené s následným odstraněním vady díla. 

7.13. Zhotovitel odpovídá za prokazatelné škody vzniklé při provádění prací na majetku 
objednatele a třetích osob, způsobené zaviněným porušením povinností uložených 
zhotoviteli obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou o dílo. 

7.14. V průběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny, které bude svolávat a řídit 
objednatel nebo jím určená osoba a jichž se zúčastní objednatel, zhotovitel 
a objednatelem určený stavební dozor, případně autorský dozor. Zápisy z kontrolních 
dnů zajišťuje objednatel nebo jím určená osoba. Závěry uskutečněné na kontrolních 
dnech jsou pro obě strany závazné, nemohou však měnit ustanovení smlouvy, 
mohou však sloužit jako podklad pro dodatek ke smlouvě. Na základě požadavku 
objednatele učiněného nejméně 3 dny před konáním kontrolního dne je zhotovitel 
povinen při kontrolním dni předložit písemnou zprávu o postupu prací v rozsahu 
určeném objednatelem. 

7.15. Technický dozor investora nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To 
neplatí, pokud technický dozor vykonává sám objednatel. 

7.16. Zhotovitel je oprávněn za účelem zajištění realizace předmětu díla v termínech 
stanovených touto smlouvou provést části día prostřednictvím svých dalších 
poddodavatelů.  



Smlouva o dílo „Rekonstrukce dětského hřiště 1 na Vrchu sv. Kříže“ 

  str. 7 z 10 

 PŘEVZETÍ DÍLA 

8.1. Podmínkou předání a převzetí díla objednatelem je řádné splnění předmětu díla bez 
vad a nedodělků. Předání a převzetí díla proběhne na základě výzvy zhotovitele. 

8.2. K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit zejména: 

‐ stavební deník 
‐ atesty použitých materiálů 
‐ doklady o provedených zkouškách  
‐ dokumentaci skutečného provedení stavby či jejích částí 
‐ vyžadovaná geodetická zaměření 
‐ prohlášení o shodě 
‐ doklady o likvidaci odpadů 
‐ vstupní revizní kontrola nezávislou certifikovanou osobou dle ČSN EN 1176-7 

zázemí a povrch dětského hřiště povrch dětského hřiště, ČSN EN 1177 - Povrch 
dětského hřiště tlumící náraz 

8.3. Ojedinělé drobné vady a drobné nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání díla, nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí díla objednatelem. 
Objednatel v takovém případě dílo převezme a zhotovitel je povinen drobné vady 
nebo nedodělky odstranit v dohodnutých lhůtách. 

8.4. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny 
vady a nedodělky dle čl. 9.2. této smlouvy a lhůty pro odstranění, datum vyklizení 
staveniště apod. 

8.5. V případě dohody stran, je možné dílo předávat v ucelených, samostatně funkčních 
částech.  

 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

9.1. Zhotovitel poskytuje záruku 36 měsíců. Záruka počne běžet ode dne řádného předání 
a převzetí díla.  

9.2. Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě 
o dílo, právním předpisům, příslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující 
se k provedení díla. 

9.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly 
v záruční době. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel 
v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel 
neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením 
živelnou událostí nebo třetí osobou. 

9.4. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, a to do 14 
pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis 
vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje 
finanční náhradu. 

9.5. Zhotovitel je povinen svolat do 15 dnů po doručení oznámení o reklamaci reklamační 
řízení a uznané vady v termínu dohodnutém v reklamačním řízení odstranit. Kontrola 
odstranění vad bude provedena protokolárně. 



Smlouva o dílo „Rekonstrukce dětského hřiště 1 na Vrchu sv. Kříže“ 

  str. 8 z 10 

 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

10.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 
předání a převzetí díla. 

10.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik 
ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 

10.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle 
této smlouvy. 

10.4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má platnou pojistnou smlouvu, 
která kryje veškerá rizika spojená s dílem, a to pro případ věcných škod 
a odpovědnostních škod včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele 
minimálně 500 000 Kč s maximální spoluúčastí 10 %. Zhotovitel se zavazuje, že bude 
po celou dobu stavby takto pojištěn. Doklad o pojištění je povinen zhotovitel předložit 
objednateli při podpisu této smlouvy. 

 SANKCE 

11.1. V případě nedodržení dohodnutého termínu plnění se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý den 
prodlení. 

11.2. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i jen započatý den 
prodlení. 

11.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění 
staveniště zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i jen 
započatý den prodlení. 

11.4. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají 
nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik 
závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu 
z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad. 

11.5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

11.6. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele. 

11.7. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu 
(faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.     

 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

12.1 Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to 
stanoví zákon nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno 
písemnou formou (včetně odůvodnění) a je účinné okamžikem jeho doručení druhé 
straně. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti stran ze smlouvy pro 
dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy, nároku na zaplacení smluvních pokut dle čl. 11 této smlouvy, 



Smlouva o dílo „Rekonstrukce dětského hřiště 1 na Vrchu sv. Kříže“ 

  str. 9 z 10 

úroku z prodlení, a dále nezanikají ustanovení smlouvy, která vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

12.2.    Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém 
je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 
objednatele vady neodstraní v stanovené lhůtě, 

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 30 dnů, 
c) prodlení objednatele s předáním staveniště či jiných podstatných dokladů pro 

plnění smlouvy o více než 30 dnů, 
d) úpadek objednatele nebo zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., 

insolvenčního zákona, v platném znění, 
e) porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení, 
f) pozbude-li zhotovitel některé z oprávnění potřebných k provedení a řádnému 

dokončení díla. 

12.5.  V případě zániku závazků ze smlouvy před řádným předáním a převzetím díla má 
zhotovitel právo na dílčí odměnu za provedenou část díla, avšak pouze v případě, že 
tato část bude schopna naplnit účel a předmět smlouvy. 

12.6.   Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1.   Veškerá jednání při realizaci díla s objednatelem či státními orgány budou probíhat 
v českém jazyce. Veškeré doklady o realizaci díla budou v českém jazyce. 

13.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

13.3. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy 
stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného 
odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

13.4. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její 
převzetí znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. 

13.5. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

13.6. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
jednat za smluvní stranu. 

13.7. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 
V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen věcně příslušným soudem 
v místě sídla objednatele. 

13.8. Zhotovitel je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

13.9. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě není 
předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

13.10. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 



Smlouva o dílo „Rekonstrukce dětského hřiště 1 na Vrchu sv. Kříže“ 

str. 10 z 10 

13.11. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech s platností 
originálu, přičemž každá strana obdrží 2 vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti 
podpisem poslední smluvní strany. 

13.12. Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text 
této smlouvy, případně její obsah a veškeré skutečnosti v ní uvedené ze strany 
Městské části Praha 3 uveřejněny, a to i v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany též prohlašují, že veškeré
informace uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a
uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

13.13. Doložka dle §43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 
znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části 
Praha 3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím RMČ Praha 3, a to 
usnesením ze dne 05. 06. 2023 č. 266. 

13.14. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1  – Položkový rozpočet 

V Praze dne __. __. 2023 V Tanvaldu dne  

________________________ ___________________________ 
 Městská část Praha 3   4soft s.r.o. 
Mgr. Michal Vronský  Mgr. Dušan Šmíd, jednatel 
Starosta Mgr. Michal Kubín, jednatel 



Příloha č. 1 - oceněný výkaz výměr

č. pol. Kód položky Zkrácený popis M.j. Množství J.C. Celkem Poznámka

stavba:   Rekonstrukce dětského hřiště 1

na Vrchu sv.Kříže

objednatel: Městská část Praha 3

V Ý K A Z    V Ý M Ě R

datum       :   22/03/2023

  CELKOVÁ   REKAPITULACE

1. Práce   H S V 585 809,36

2. Práce   P S V 648 940,95

3. Řemesla 0,00

4. Bourací práce 0,00

Celkem 1 234 750,31

5. Zařízení staveniště % 1,5 18 521,25

6. Kompletační činnost % 1,5 18 521,25

7. Inženýrská činnost % 1,5 18 521,25

Celkem 1 290 314,07

8. D P H - dle platné sazby % 21,0 270 965,95

Předběžná  cena celkem 1 561 280,02

1. Práce   H S V

1. ZEMNÍ   PRÁCE 194 147,09

2. ZÁKLADY 232 537,50

3. PODKLADNÍ KONSTRUKCE 114 240,00

4. KRYTY KOMUNIKACÍ 0,00

5. SADOVÉ ÚPRAVY 1 222,00

6. DOKONČUJÍCÍ  KONSTRUKCE 18 040,00

7. PŘESUN  HMOT 25 622,77

CELKEM 585 809,36

1. ZEMNÍ   PRÁCE

1. 11320 - 1111

Vytrhání stávajících obrub z  obrubníků 

betonových vč. Lože dle potřeby m 12,0 140 1 680,00

2. R položka Demontáž stávajících dřevěných palisád kpl 1,0 21272,49 21 272,49

3. 97908  - 3117

Vodorovná doprava  suti na skládku do 6 km se 

složením, celkem do 10 km - upřesní se dle 

investora, ostatní, 90,2 - 79,6 t 6 3400 20 400,00

4. 97908  - 3191 Příplatek za každý další 1 km, t 16 42 672,00

5. Rpoložka

Poplatek za uložení stavebního odpadu  na 

skládce směsného t 16 760 12 160,00

6. 12220 - 1102

Sejmutí ornice v tl. 10 cm s vodorovným 

přemístěním do 100 m na meziskládku se 

složením, 210,0 x 0,1 m3 19 350 6 650,00

SO-01 stránka 1



7. 12220 - 1101

Odkopávka nezapažená v hor. 3 do 100 m3 pro 

spodní stavbu m3 42 620 26 040,00

8. 12220 - 1109 Příplatek za lepivost hor. 3 m3 42 190 7 980,00

9. 18195 - 1102

Úprava pláně pod nové podkladní konstrukce s 

vyrovnáním a se zhutněním - přerovnání a 

tvarování  podkladu m2 168 62 10 416,00

10. 13220 - 1101

Hloubení rýh š. do 60 cm v hor. 3 do 100 m3 pro 

480základový pás m3 11 840 9 240,00

11. 13220 - 1109 Příplatek za lepivost hor. 3 m3 11 190 2 090,00

12. 13320 - 2011

Hloubení šachet pro  v hor. 3 ruční do 4,0 m2 dle 

patek m3 1,7 760 1 292,00

13. 13320 - 2019 Příplatek za lepivost hor. 3 m3 1,7 190 323,00

14. 18130 - 1102

Rozprostření ornice s urovnáním ve svahu do 1:5 

jednotlivě do 500 m2 v tl. 15 cm - vnější obvod 

hřiště, dle osetí m2 15 380 5 700,00

15. 16710 - 1101

Naložení ornice hor. 1-4 jednotlivě do 100 m3 pro 

doplnění zatrávněných ploch kolem hřiště m3 1,7 198 336,60

16. 16230 - 1101

Vodorovné přemístění - Dovoz ornice do 50-500 m 

hor. 1-4 pro doplnění travnaté plochy m3 1,7 310 527,00

17. 16270 - 1105

Odvoz výkopku na skládku do 10000 m se 

složením m3 42 840 35 280,00

18. 16270 - 1109 Příplatek za každých dalších 1000 m, 10x62,4 m3 42 48 2 016,00

19. 17120 - 1201 Uložení sypaniny na skládky m3 42 59 2 478,00

20. 17120 - 1211 Poplatek za skládku zeminy, t 63 438 27 594,00

celkem 194 147,09

ZÁKLADY

1 27332 - 1411

Betonáž opěrné zdi, valu  a betové podkladní 

desky  C 20/25 m3 24 6730 161 520,00

2 27332 - 5912R

Příplatek za šikmé tvarování kopce z betonu vč. 

Oblých schodišťových stupňů v desce kpl 1 44000 44 000,00

3 27535 - 1215

Bednění základových desek oboustranné 

snímatelné - zřízení, m2 10,5 300 3 150,00

4 27535 - 1216 Dtto, ale odstranění m2 10,5 155 1 627,50

5 27436 - 2021 Výztuž desky ze svařovaných sítí typu Kari t 0,4 55600 22 240,00

celkem 232 537,50

3. PODKLADNÍ KONSTRUKCE

1. 56486 - 1111

Podklad z šterkové a kamené vrtsvy tl. 20-40 cm 

pod dopadovou plochu m2 168 680 114 240,00

celkem 114 240,00

0,00

5. SADOVÉ ÚPRAVY

1. 18040 - 2111

Založení trávníku výsevem travním semenem vč. 

Ošetření a zalití - po doplnění kolem vnějšího 

obvodu hřiště v š. 50 cm, 0,5*52,0 m2 10 85 850,00

2. 5724700R

Dodávka travního semene 30 g/m2 m2 vč. 

Ztratného, 26,0 x 0,03 x 1,03 kg 0,2 160 32,00

3. 18340 - 3153 Obdělání půdy hrabáním m2 10 34 340,00

celkem 1 222,00

6. DOKONČUJÍCÍ  KONSTRUKCE

1. 91623 - 1213

Osazení sadového obrubníku stojatého rovného 

do lože z prostého betonu - hřiště a chodník, 

elektronicky m 21 240 5 040,00

2. Rpoložka Příplatek za osazení do oblouku m 21 50 1 050,00

3. 59217R

Dodávka sadových obrubníků vel. 5x20 cm, dl. 50 

cm,  ks 42 55 2 310,00

4. 91699 - 1121

Lože pod obrubníky z prostého betonu pro boční 

opěru,  m3 2,0 4820 9 640,00

celkem 18 040,00

7. PŘESUN  HMOT

1. 99822 - 3011 Přesun hmot z pol. 2 - 6 % 7 25 622,77

2. Práce  P S V

1. DROBNÁ ARCHITEKTURA 0,00

2. POVRCHY  POVLAKOVÉ SPORTOVNÍ 632 297,40

3. KONSTRUKCE  ZÁMEČNICKÉ - ATYP 16 643,55

celkem 648 940,95

1. DROBNÁ ARCHITEKTURA

celkem 0,00

2. POVRCHY  POVLAKOVÉ SPORTOVNÍ

1. R776210001

Položení a dodávka povrchu dopadových ploch z 

litého polyuretanu EDPM vrchní probarvená dle 

projektu v tl. 11 mm, spodní vrstva tl. 25 mm ze 

směsi SBR,  m2 168 2130 357 840,00

2. R776210002 Příplatek na tvarování kopce m2 168 150 25 200,00

3. R776210003 Dopravné materiálu na povrch hřiště ks 1,0 47800 47 800,00

4. R776210004 EPDM grafika ks 21 1840 38 640,00

5. R776210005

Montáž a dodávka lezeckých 3D chytů venkovních  

na šikmou stěnu s ukotvením do konstrukce dle 

výběru ks 19 4450 84 550,00

SO-01 stránka 2



6. R776210006

Montáž a dodávka horolezecké úchyty kotvené 

přes EPDM povrch do betonového podkladu nerez 

šroubem se zapuštěnou hlavou vč. nákupu 

kotvícího materiálu a  kotvení  do betonu ks 30 586 17 580,00

7. R776210007 Revizní výstupní zpráva - norem ČSN 1176 a 1177 ks 1 19500 19 500,00

8. R776210008 Geodetické zaměření plochy ks 1 11078 11 078,00

602 188,00

9. 99877 - 5193 Přesun hmot % 5 30 109,40

celkem 632 297,40

3. KONSTRUKCE  ZÁMEČNICKÉ - ATYP

1. R800767 - 0001 úprava dojezdu skluzavek ks 1,0 15851 15 851,00

15 851,00

11. 99767 - 1111 Přesun hmot % 5 792,55

celkem 16 643,55

SO-01 stránka 3

V Tanvaldu, dne 26. 4. 2023

Mgr. Dušan Šmíd, Mgr. Michal Kubín, jednatelé


		2023-05-31T07:28:23+0200
	Mgr. Dušan Šmíd


		2023-05-31T08:05:57+0200
	Mgr. Michal Kubín
	Jsem autorem tohoto dokumentu.


		2023-06-05T16:30:10+0200
	Mgr. Michal Vronský 2ff258853e1c8dda178935d739ff30dc1de42b6c




